
31 
MMB2017000000050 

Rada města Brna 

Z7/25. zasedání Zastupitelstva města Bma 
konané dne 31. 1. 2017 

ZM7/ ^/liO 

Název: 
Návrh na změnu zřizovací listiny Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace, návrh 

rozpočtového opatření 

Obsah: 
Důvodová zpráva 
Dodatek č. 21 zřizovací listiny Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace 
Rozpočtové opatření - tabulka 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

- dodatek č. 21 zřizovací listiny příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb, 
který tvoří přílohu č. ... těchto usnesení 

- poskytnutí neinvestičního příspěvku Centru sociálních služeb, příspěvkové organizaci 
ve výši 2 000 tis. Kč na zajištění provozu služby Tísňové volání 

- poskytnutí investičního transferu Centru sociálních služeb, příspěvkové organizaci 
ve výši 700 tis. Kč na zřízení a zprovoznění dispečinku služby Tísňové volání 

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení z důvodu 
přesunu finančních prostředků z rezervy rozpočtu města příspěvkové organizaci 
Centrum sociálních služeb. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Rada města Bma projednala na schůzi č. R7/098 konané dne 24. 1. 2017. 
• Finanční výbor ZMB projednal dne 24. 1. 2017. Výpis usnesení Finančního výboru bude ZMB 

předložen písemně. 

Zpracoval: Předkládá: 

Odbor sociální péče MMB Rada města Brna 

m 



Důvodová zpráva 

Rada města Bma na své 98. schůzi konané dne 24. 1. 2017 projednala a schválila zřízení služby 
„Tísňové volání" a uložila Centru sociálních služeb, příspěvkové organizaci, zabezpečit činnosti 
spojené se spuštěním této služby. 

Jde o službu distanční hlasové a elektronické komunikace pro cílovou skupinu osob vystavených 
stálému vysokému riziku ohrožení zdraví nebo života (senioři, osoby se zdravotním postižením 
či chronickým onemocněním). Hlavním cílem je zvýšení bezpečnosti cílové skupiny a umožnění 
osobám co nejdelší setrvání ve vlastním, přirozeném prostředí, tedy doma. 

Nově bude zřízen dispečink tísňového volání, který bude přijímat tísňové volání od občanů 
cílové skupiny a bude zajišťovat okamžitou reakci na tísňovou situaci: 

o vyrozumění rodinných příslušníků nebo kontaktních osob 
o vyrozumění složky integrovaného záchranného systému 
o zprostředkování okamžité pomoci městské policie, státní policie, HZS případně 

specializované havarijní služby 
o setrvání s klientem v kontaktu do úplného vyřešení situace 

Občané budou napojeni do systému formou komunikačního zařízení pro přivolání pomoci (pager 
s nouzovým tlačítkem, umožňující oboustrannou komunikaci klient - dispečer). Pracoviště 
dispečinku bude komunikačně propojeno s nadřízeným systémem "Centrum tísňového signálu", 
který je provozován na pracovišti Městského operačního střediska Městské policie Brno (MOS). 

Dispečink bude přijímat tísňová volání v denních hodinách, přes noc pak bude službu zajišťovat 
přímo Městská policie Brno. 

Vstupní náklady jsou odhadovány na 750 tis. Kč (zřízení dispečinku a nastavení systému) a další 
1,1 mil. Kč pro nákup SOS pagerů. 

Spuštění služby je plánováno k 1. 5. 2017 s tím, že v letošním roce se předpokládá zapojení 
prvních 250 občanů. Roční provozní náklady jsou kalkulovány na 1,4 mil. Kč (zejména mzdové 
náklady dispečerů), a výnosy na 450 tis. Kč (při 250 klientech a poplatku 150 Kč/klient/měsíc). 

Tento materiál je předkládán zastupitelstvu města z důvodu schválení dodatku zřizovací listiny, 
který umožní příspěvkové organizaci Centrum sociálních služeb provozování služby Tísňové 
volání. 

Rozpočtové opatření je zastupitelstvu předkládáno z důvodu přesunu finančních prostředků 
z rezervy rozpočtu města na rok 2017 (ORJ 7200, §5319, POL 5901) příspěvkové organizaci 
Centrum sociálních služeb, budoucímu provozovateli služby Tísňové volání. 

Hlasování Komise sociální, zdravotní a prorodinné politiky RMB. 
Hlasování: 8 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel/ z 11 členů. 
Komise doporučuje materiál ke schválení. Usnesení bylo přijato. 

M
U

D
r 

D
rb

al
 

pro 

ří
ko

vá
 

M
gr

. 
B

ed
na

 

pro 

JU
D

r.
 

Sý
ko

ro
vá

 

pro 

-ra 
> o 

M
gr

.I
ng

. 
V

on
dr

áč
k 

omluvena 

*« 
a 

ov
s 

In
g.

 
B

oh
uň

 

omluvena 

J_ 

ol
íč

 
B

c.
 

H
um

p 

pro 

a 

M
gr

. 
Šť

ás
tk

 

omluven 

•o 

B
c.

 
F

re
un

 

pro 

M
U

D
r 

P
ař

ák
 

pro 

• > > 

či 

O
V

S
 

M
U

D
r 

R
yc

hn
 

pro 

_ 

M
gr

. 
O

pl
at

ě 

pro 

y 



Bude přílohou usnesení 

Dodatek č. 21 
ke Zřizovací listině Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace 

I. 

Zřizovací listina Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace, se mění takto: 

1. V či. II. se v odst. 1. vkládá nové písmeno t), které zní: 

t) provozování služby Tísňové volání. 

2. V či. V. v odst. 2 se vkládá nový bod 2.8., který zní: 
2.8. Organizace je oprávněna uzavírat svým jménem, na vlastní náklady a odpovědnost 
smlouvy, jejichž předmětem je zajištění výkonu služby Tísňové volání dle parametrů 
stanovených zřizovatelem. Příjmy z těchto smluv jsou příjmem příspěvkové organizace. 

II. 
1. Ostatní ustanovení Zřizovací listiny zůstávají beze změn. 

2. Dodatek č. 21 Zřizovací listiny Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace, nabývá 
účinnosti dnem podpisu primátora. 

III. 
Doložka 

Tento Dodatek č. 21 byl schválen Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z7/25 konaném 
dne 31. 1.2017. 

V Brně dne 

Ing. Petr Vokřál 
primátor 

m 



u 
.— cň 
a +3 
VI ** 
CU 

B 
IK 

9 
O 
.e 
jo 
>C 
a 
cu 

TJ 
3 

CQ 

W 
>B5 
H 
< 

O 

> 
O 
H 

>u 
o 
CM 
SI 
O 
Pí 

s s 
rt 
CU 

O. 

cu 
•-— 

é 
vý

da
 

> o 

tá
l 

ká
pi

 

CS 

*-cu 
B 

> N 
>cu 
pa 

+ ^ 
cu 

>CJ 

zp
o 

O 

PÍ 

es 
es 
& 

'P 

cu 
O 

c 
N 
O 
i -

— c 
p 

ná
pl

ň 

'CS 
s 
u 

>cu 
> 

o Pí o 

•s 
, 

po
l 

to-

1-5 

2 
o 

>cu 
B 

>CU U
IZ

 

o 
o. 
1 

+ 
s 

ro
zp

o 
r~ 
i—< 

o »s 
1-H 

i-3 
* H 

-4 

o 

o 
o 
r~ 
c N • 

70
0 

CN 

>. 

ze
rv

 
né

 re
 

Cd 

> O 
či 
«c 
o 
cu 

es
p 

Z 

i — ( 

o 
ON 

ON 

C l 
I O 

o 
o 
CN 

r^ 

o 
o 
o 
CN 

O 

o 
o 
CN 

O 

o 
D . 

cxf 
0 0 

o 
1 
E 
o cd 
N 

'c 
cd 

or
g 

P 

ov
ý 

ČÍ > 
>cu 
a JSI 

>c Q . 

E 
'>, c 
cu 
N 

zř
í 

vk
y 

ří
sp

ě 

a 
I H 

c 
>o 

cu 
> 

ei
n 

Z 

o 

91
3 

^̂  C l 
C l 
IO 

ON 

C l 
I O 

o 
o 
CN 
t--

O 
C2 
Q i 

f N 

*> 
't3 

Tí
sň

ov
é 

vo
l 

& 
>N 
3 

to 
N 
O 

ro
v*

 

C s 

O 

o 
r-

o 
o 
r~-

o 

o 
D . 

SS
, 

U 
| 1 

p 

o 
cd 
N 

'c 
cd 
i— 
O 

E 
^ 
o -t 
> 113 

ís
p 

>UH 

a 
P 

'>> c 
CU 

zř
íz

 
sf

ér
y 

c 
cd 
LH 

ič
ní

 

-4^ 
l/l 
CJ > 
c 

o 
C l 

05
9 

o C l 

I—. 

I O 
C l 
vo 
ON 

C l 
I O 

o 
o 
CN 
r-

O 

<̂> tv 

R 

Ŝ o 

'CU 

O 

."5 

£ 
JS -Ci 

11 <n 
S 

' U 
cu a. 

yi 

'.n
i d

 
vo

zn
t 

o 
ŝ  
ES. 
N 
a 
'*» R 
cu 

S3 

m 


